
 



Vánoční GBHS Open 2024 
 
 

Datum konání: 27. - 28. prosince 2024 

Místo konání: TKD Centrum Votice, Husova 964, 259 01 Votice 

Pořadatel: GE-BAEK HOSIN SOOL z.s. 

Organizátor: Český svaz taekwon-do ITF, z.s. 

Ředitel soutěže: Martin Zámečník (+420 603 302 739) 

Hlavní rozhodčí: Adam Jiří Procházka (+420 775 602 506) 

 
Přihlášky škol: nejpozději do pondělí 23. prosince přes email INFO@TKD.CZ 

Přihlášky neprovádí jednotlivci, pouze školy! 

 
Startovné: 400,-/oba závodní dny, 250,-/1 den závodní den, účastníci Velkého zimního 

soustředění zdarma. Vybraná částka bude rozdělena samoplátcům na ME 2025. 

 

 
Systém soutěže: liga/pyramida, bude rozhodnut dle počtu závodníků. V tulech proběhne soutěž 

i pro bílé až zeleno-modré pásky jako doprovodná akce 

 
Registrace: V 27. a 28. prosince 2024 od 15:00 hodin v prostorách sportovní haly. V případě 

pozdního příjezdu nemusí být závodníci zaregistrováni do soutěže. U registrace 

musí být přítomen kouč.



3  

ORIENTAČNÍ ČASOVÝ PLÁN SOUTĚŽE 

 
Pátek 27.12.2024 

 

15:10-15:20 registrace  

 
15:20 porada koučů 

porada a rozdělení rozhodčích 

 

15:30 nástup účastníků soutěže a zahájení soutěže  

tul a wiryok  

 

cca 19:00 předpokládaný konec soutěže 

Sobota 28.12.2024 

 

15:10-15:20 registrace a vážení 

 
15:20 porada koučů 

porada a rozdělení rozhodčích 

 

15:30 nástup účastníků soutěže a zahájení soutěže 

tukgi a matsogi 

 

cca 19:00 předpokládaný konec soutěže 

PROPOZICE SOUTĚŽE 

 
I. Divize: jednotlivci  

II. Skupina: mladší žáci, žákyně 

starší žáci, žákyně 
mladší junioři, juniorky 
starší junioři, juniorky 

senioři, seniorky 

veteráni, veteránky 

ročníky 2014 a mladší 

ročníky 2011-2013 
ročníky 2009-2010 
ročníky 2006-2008 
ročník 2005-1990 
ročník 1989 a starší 

 
III. Disciplíny a kategorie:  

 

 
TUL MATSOGI TUKGI WIRYOK HOSINSOOL 

Ml. a st. žáci/žákyně ANO ANO ANO NE NE 

Ml. a st. 

junioři/juniorky 

ANO ANO ANO NE NE 

Senioři/seniorky ANO ANO ANO ANO NE 

Veteráni/veteránky ANO ANO NE ANO NE 

 

 

 

 



4  

TUL: 

 
mladší žáci 4. kup a vyšší 
mladší žákyně 4. kup a vyšší 

starší žáci 4.+3., 2. kup a vyšší 

starší žákyně 4.+3., 2. kup a vyšší 

mladší junioři 4.+3., 2.+1. kup, I. Dan, II.-III. Dan 
mladší juniorky  4.+3., 2.+1. kup, I. Dan, II.-III. Dan 

starší junioři 4.+3., 2.+1. kup, I. Dan, II.-III. Dan 

starší juniorky 4.+3., 2.+1. kup, I. Dan, II.-III. Dan 

senioři     4.+3., 2.+1. kup, I.-II. Dan, III.-VI. Dan 

seniorky     4.+3., 2.+1. kup, I.-II. Dan, III.-VI. Dan  

veteráni           4.+3., 2.+1. kup, I.-II. Dan, III.-VI. Dan 

veteránky        4.+3., 2.+1. kup, I.- II. Dan, III.-VI. Dan 

 
skupiny: 1 povinná sestava  

při 2 soutěžících: 1 volitelná sestava a 1 povinná sestava 

 

 

 

MATSOGI: 

 

mladší žáci, mladší žákyně -25, -30, -35, -40, +40 kg 

starší žákyně -30, -35, -40, -45, -50, -55, +55 kg 
starší žáci -35, -40, -45, -50, -55, -60, +60 kg 

mladší juniorky -40, -45, -50, -55, -60, -65, +65 kg 

mladší junioři -45, -50, -55, -60, -65, -70, +70 kg 

starší juniorky -40, -46, -52, -58, -64, -70, +70 kg 

starší junioři -45, -51, -57, -63, -69, -75, +75 kg 

seniorky  -47, -52, -57, -62, -67, -72, -77, +77 kg  

senioři -52, -58, -64, -71, -78, -85, -92, +92 kg  

veteráni  -64, -73, -80, -90, +90kg  

veteránky  -54, -61, -68, -75, +75kg 

 

skupiny: utkání 1 x 2 min. (mladší a starší žáci/žákyně 1 x 1,5 min.) 

při 2 soutěžících: utkání 2 x 2 min. (mladší a starší žáci/žákyně 2 x 1,5 min.) 
 

• V matsogi soutěží držitelé 4. kupů a vyšších. Není aplikována povinná otočka. 

 

• Délka utkání je na tzv. „čistý čas“ a může být upravena dle celkového počtu závodníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5  

 TUKGI: 

• Soutěž je určena pro držitele od 4. kupu 

• Bude použita nejprve nominační technika podle volby závodníka, kterou nahlásí kouč v přihlášce. 

Výšky jsou uvedeny na střed desky. 
 

• U mladších žáků a žákyň bude při technikách nopi a dollyo připevněna na desku lapa (výška 

uvedena na střed lapy). Pro uznání techniky a přidělení plného počtu bodů, bude dostatečný také 

dotek lapy (nikoliv přetočení desky v kloubu!) 

 

TUKGI Nopi Dollyo Dolmyo Bandae Nomo 

mladší žáci 180 170 160 160 115/50 

mladší žákyně 170 160 150 150 110/50 

starší žáci 210 210 190 190 130/70 

starší žákyně 200 200 180 180 115/70 

mladší junioři 230 220 210 210 170/70 

mladší juniorky 210 210 180 180 130/70 

starší junioři 270 240 230 230 250/70 

starší juniorky 220 210 200 200 150/70 

senioři 280 250 240 240 250/70 

seniorky 230 220 210 210 150/70 

 
 

 
WIRYOK: 

 

• Soutěž je určena pro držitele od 4. kupu 

 

• Bude použita nejprve nominační technika podle volby závodníka, kterou nahlásí kouč při přihlášce. 

 

• Desky jsou plastové bílé: 

 

WIRYOK sonkal yop chagi dollyo chagi 

senioři 2 4 3 

seniorky 1 3 2 

veteráni 2 3 2 

veteránky 1 2 2 

 

• Senioři mohou místo úderové plochy sonkal použít ap joomuk a místo dollyo chagi techniku bandae 

dollyo chagi. 

 

• Za plně přeražené všechny desky v dané technice budou uděleny 3 b., za jakkoliv nedolomené 

desky v dané technice bude udělen 1b



6  

IV. Pravidla: 

• Soutěž bude probíhat dle pravidel ITF a těchto propozic. Povoleny jsou pouze chrániče dle 

Seznamu schválených chráničů. Povinné jsou chrániče zubů, rukou, nohou a hlavy pro všechny 

věkové skupiny. Pro všechny věkové skupiny jsou povinné 10oz rukavice, pro žáky jsou 

povoleny rukavice s otevřenou dlaní. Chrániče musí být odpovídající velikosti.  

• Je požadována barva chráničů,  dle strany na kterou soutěžící nastupuje. 

• Pro zařazení do příslušné věkové skupiny není rozhodující datum  narození, ale ročník. 

• V případě malé obsazenosti kategorií si organizátor vyhrazuje právo na jejich sloučení. 

  
V. Počet soutěžících: 

   

• Počet soutěžících, které může každá škola/klub/oddíl nominovat do soutěže, není 

omezen. 

 
VI. Protest:  

 

•    Protest proti výroku rozhodčích během soutěže může podat pouze kouč písemně v souladu 

procedurou (do 5 min. od ukončení zápasu) se zálohou 500,- Kč do rukou hlavního rozhodčího. 

 
VII. Rozhodčí:  

 

•   Každý oddíl zajistí po celou dobu soutěže: 

1 rozhodčí při počtu závodníků do 3   

2 rozhodčí při počtu závodníků 4-10 

3 rozhodčí při počtu závodníků 11 a více 

 

• Rozhodčí mohou být z řad závodníků.  

 

VIII. Trofeje: 

 

• Za 1., 2. a 3. místo soutěžící obdrží medaili.   

 

IX. Ostatní: 

 

• Členské subjekty Českého svazu taekwon-do ITF uvedou do přihlášky číslo průkazu 

soutěžícího – provázání se svazovou databází kvůli svazovému žebříčku. 

 

• Všichni soutěžící – členové Českého svazu taekwon-do ITF musí mít platnou zdravotní prohlídku 

dle disciplíny ve které startují na základě směrnice č. 8. Nečlenové svazu předloží originál 

reverzu, který je součástí těchto propozic. 

 
• Kouč je odpovědný za seznámení účastníků se směrnicí č. 14 Českého svazu taekwon-do ITF o 

boji proti dopingu. 

 

 

 

Soutěž je pořádána pod záštitou Českého svazu taekwon-do ITF 

 

https://www.taekwondo.cz/soubory/souteze_seznam_schvalenych_chranicu_2022.pdf
https://www.taekwondo.cz/soubory/smernice-8_2024.pdf


 

REVERS 

 
Název soutěže: Vánoční GBHS Open 2024 

Místo konání: TKD Centrum Votice, Husova 964, 259 01 Votice 

Datum konání: 27. – 28. prosince 2024 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

 

 
Já níže podepsaný(á) tímto svým podpisem potvrzuji, že se účastním uvedené sportovní soutěže na 

vlastní riziko a nebezpečí. Prohlašuji, že jsem psychicky i zdravotně způsobilý(á) účastnit se této 

soutěže a v případě jakéhokoliv úrazu nebudu po GBHS z.s. požadovat žádné finanční ani jiné 

odškodnění a bolestné. Dále prohlašuji, že jsem si tento písemný souhlas před jeho podpisem řádně 

přečetl(a) a podepsal(a) ho dle mé pravé, svobodné a vážně míněné vůle. Na důkaz souhlasu s celým 

obsahem tohoto reversu připojuji vlastnoruční podpis. 

 

Závodníkům, kteří nedovršili v den soutěže 18 let, podepisuje revers jejich zákonný zástupce. 

 
 

 
 
 

Dne …………………… Podpis účastníka soutěže / zákonného zástupce ……………………….…………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přihláška 
 

Subjekt: 
 

Koučové:  

Rozhodčí:  

 

 

 

 

KATEGORIE 

 

Č. PRŮKAZU 

 

PŘIJMENÍ 

TUL 

A/N 

MATSOGI 

A/N 

TUKGI 

Nom.tech. 

WIRYOK 

Nom.tech. 

       

       

       

       

       

       

       

 


